ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2023

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Câmara Municipal de
Riachão do Dantas/SE, torna público, para conhecimento de
todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa especializada objetivando
à Aquisição de equipamentos e material Permanente para

esta Câmara Municipal.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E LANCES:
22/11/2023 (vinte e dois de novembro de dois mil e vinte e

três), às 09h00 (nove horas /horário local).

LOCAL: Setor de licitações – Travessa Frei Idelfonso, s/nº,

Centro, Riachão do Dantas, Estado de Sergipe.

DOTAÇÂO ORÇAMENTARIA
UO: 01001 - CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS
AÇÃO:
01.031.0008.2001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
01.031.0008.1001 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS
ELEMENTO DE DESPESA:
3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
4490.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
FONTE DE RECURSOS: 15000000

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e,
subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelo
Decreto Municipal nº 535 de 26 de setembro de 2018, e,
ainda, pela Lei Complementar nº 123/2006. E suas
alterações.

PARECER JURÍDICO: 18/2023.
O Edital, e informações, na sala da CPL, situada na Travessa
Frei Idelfonso, s/nº, Centro, Riachão do Dantas, Estado de
Sergipe, de Segunda à Sexta, em dias de expediente, no
horário das 08h às 13h, pelos telefones: 79 9 3643-1087, ou
através do site e e-mail: www.cmriachaododantas.se.gov.br,
camaravrd@cmriachaododantas.se.gov.br.

Riachão do Dantas/SE, 01 de novembro de 2023.

Corina Santos Souza
Pregoeira

http://www.cmriachaododantas.se.gov.br/
mailto:camaravrd@cmriachaododantas.se.gov.br